
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO
n. 6 del 17/11/2023 

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLO STUDIO TRIBUTARIO E SOCIETARIO DELOITTE SOCIETÀ TRA 

PROFESSIONISTI SRL DI MILANO DELL’ATTIVITÀ DI ASSISTENZA LEGALE E GESTIONE 

CONTENZIOSO AVVERSO ACCERTAMENTI IN MATERIA IMU: PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

Il sottoscritto dott. Giuseppe Maria Mandelli in qualità di Direttore Amministrazione Finanza e Controllo della 
società Brianzacque S.r.l., con sede in Monza, Viale E. Fermi n. 105, in virtù dei poteri di cui alla procura 
conferita con Atto Notaio Roncoroni Luigi in data 16/11/2021 n. 39648; 

Richiamata la Relazione del Responsabile del Procedimento in data 17/11/2023 in cui si legge che, in 
relazione agli avvisi di accertamento catastale, emessi dalla Agenzia delle Entrate, inerenti alla 
determinazione di nuovi classamenti e delle relative rendite catastali, su impianti di proprietà di 
Brianzacque, siti in diversi Comuni dell’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e Brianza:

 in data 07/08/2023 si è proceduto all’indizione di avviso pubblico per la raccolta di preventivi, 

finalizzata ad affidamento diretto dell’incarico, per attività di assistenza legale e gestione 

contenzioso avverso accertamenti in Materia IMU, con scadenza il 08/09/2023;  

 a seguito della valutazione delle offerte pervenute, in ricezione dell’avviso di cui sopra, lo Studio 

Tributario e societario - Deloitte società tra professionisti srl, risulta essere il miglior offerente in 

quanto: 

- non ricorrono i motivi di esclusione previsti dagli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 e non 

sussistano conflitti di interesse di cui all’art. 16 del medesimo decreto; 

- risultano soddisfatti i criteri di partecipazione previsti dall’avviso, in particolare, il professionista 

ha certificato comprovata esperienza nella gestione delle istanze di accertamento dell’Agenzia 

delle Entrate e relativi contenziosi, in riferimento all’ambito di aziende pubbliche, con almeno 5 

anni di attività; 

- è esperto in materia di contenziosi accertamenti catastali; 

- è esperto in diritto tributario; 

- ha presentato preventivo corrispondente all’offerta economica richiesta, secondo i criteri di 

importo massimo del corrispettivo, previsti nell’avviso pubblico;  

 la selezione è stata effettuata tenuto conto dei parametri valutativi indicati nell’avviso pubblico, in 

riferimento ai seguenti elementi in ordine decrescente: miglior esperienza qualificata nella materia 

negli ultimi 5 anni; curriculum; offerta economica. L’analisi delle offerte è stata effettuata 

principalmente mediante la comparazione degli elementi curriculari, finalizzata a valutare la 

professionalità e la competenza dei candidati, e in secondo luogo, delle relative offerte economiche, 

perseguendo il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, 

trasparenza e concorrenza. 



Rileva quindi, per le motivazioni di cui al punto precedente, l’esigenza di affidare l’appalto di attività di 
assistenza legale e gestione contenzioso avverso accertamenti in Materia IMU, relativi a beni di Brianzacque 
accatastati in diversi Comuni dell’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e Brianza, allo Studio 
Tributario e societario - Deloitte società tra professionisti srl. 
Il valore dell’incarico ammonta ad €. 60.000,00 (contributi previdenziali e iva esclusi). 

Per le motivazioni di cui in premessa e qui richiamate, considerato che: 

 ricorrono le condizioni per procedere all’affidamento del servizio secondo quanto previsto dalla parte II, 
titolo I, del Regolamento generale per le procedure di affidamento dei contratti di valore inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria; 

 l’incarico verrà stipulato mediante scrittura privata; 
 la spesa trova copertura nel budget societario; 

richiamato l’art. 17 del D.lgs. n. 36/2023, per le motivazioni sopra esposte; 

DETERMINA: 

- di procedere con l’affidamento diretto allo Studio Tributario e societario Deloitte società tra professionisti 

srl, via Tortona 25, 20144 Milano (MI) C.F. e P.IVA 10581800967, approvando la spesa per un importo 

complessivo di euro 60.000,00 (contributi previdenziali e iva esclusi); 

- di disporre che il pagamento della prestazione verrà effettuato, nei termini previsti dal contratto. 

Monza, lì 17/11/2023 

F.to              Il DIRETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO 
                                               dr. Giuseppe Maria Mandelli  


